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29/01/19

MONEDA: U.S. DÓLARES
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3er. 
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2do. 
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1 - *** ACTIVO ***

11 DISPONIBLE 0.00 0.00 0.00 12,628,343.710.00

1102 EFECTOS DE COBRO INMEDIATO 0.00 0.00 312,397.86 0.000.00

110201 CHEQUES LOCALES 0.00 341.87 0.00 0.000.00

1102011 CHEQUES LOCALES-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.00341.87

110209 OTROS EFECTOS DE COBRO INMEDIATO 0.00 312,055.99 0.00 0.000.00

1102091 OTROS EFECTOS DE COBRO INMEDIATO-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.00312,055.99

110209101 COBRO PRIMAS PAGOS POS 27,515.26 0.00 0.00 0.000.00

110209102 PRIMAS PLAN VIDA INTEGRAL 128,926.31 0.00 0.00 0.000.00

110209103 COBROS DE PRIMAS PAGOS POS CALL CENTER 154,038.59 0.00 0.00 0.000.00

110209106 PRIMAS PLAN VIDA SEGURA 1,187.29 0.00 0.00 0.000.00

110209107 PLAN SALUD IDEAL 388.54 0.00 0.00 0.000.00

1103 BANCOS LOCALES 0.00 0.00 12,315,945.85 0.000.00

110301 CUENTA CORRIENTE 0.00 858,727.23 0.00 0.000.00

1103011 CUENTA CORRIENTE-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.00858,727.23

110301103 SCOTIABANK 19,958.85 0.00 0.00 0.000.00

110301105 DAVIVIENDA SALVADOREÑO, S.A. 75,783.12 0.00 0.00 0.000.00

110301109 BANCO CITIBANK DE EL SALVADOR, S.A. 1,801.26 0.00 0.00 0.000.00

110301111 BANCO AGRIC. COM. A-2000 22,034.83 0.00 0.00 0.000.00

110301114 BANCO AGRICOLA - LIOF 100.00 0.00 0.00 0.000.00

110301117 BANCO AGRICOLA - PREMIER 25,711.76 0.00 0.00 0.000.00

110301121 BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. 30,802.24 0.00 0.00 0.000.00

110301122 BANCO AGRICOLA ASESUISA VIDA 245,899.02 0.00 0.00 0.000.00

110301123 PROMERICA - INTEGRA DE INVERSION EMPRESARIAL PLUS 173,061.99 0.00 0.00 0.000.00

110301124 BANCO AGRICOLA - PAGOS ELECTRONICOS 67,557.24 0.00 0.00 0.000.00

110301125 BANCO AGRICOLA - CHEQUERA 183,624.30 0.00 0.00 0.000.00

110301128 BANCO INDUSTRIAL EL SALVADOR, S.A. 10,305.42 0.00 0.00 0.000.00

110301129 BANCO AZUL DE EL SALVADOR 2,087.20 0.00 0.00 0.000.00

110302 CUENTA DE AHORRO 0.00 11,457,218.62 0.00 0.000.00
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1103021 CUENTA DE AHORRO-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.0011,457,218.62

110302102 BANCO PROMERICA 49,495.27 0.00 0.00 0.000.00

110302106 BANCO PROCREDIT EL SALVADOR, S.A. 2,746,442.74 0.00 0.00 0.000.00

110302107 BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A. 1,267,547.10 0.00 0.00 0.000.00

110302109 BANCO AGRICOLA COMERCIAL 1,181.59 0.00 0.00 0.000.00

110302112 BANCO CUSCATLAN DE EL SALVADOR, S.A. 90,000.00 0.00 0.00 0.000.00

110302116 BA PLAN VIDABAC AHORROS 240,862.28 0.00 0.00 0.000.00

110302122 BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A. 6,829,632.72 0.00 0.00 0.000.00

110302124 SOC DE AHORRO Y CREDITO MULTIVALORES, S.A. 232,056.92 0.00 0.00 0.000.00

12 INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 75,710,028.340.00

1201 VALORES 0.00 0.00 27,996,183.39 0.000.00

120101 EMITIDOS POR EL ESTADO A TRAVES DE LA D.G.T. 0.00 27,996,183.39 0.00 0.000.00

1201011 EMIT.POR EL ESTADO A TRAVES DE LA D.G.T.-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.0027,996,183.39

1202 INSTRUM.EMIT.O GARANT.POR ENTID.EXTRANJERAS 0.00 0.00 9,602,677.18 0.000.00

120201 VALORES EMIT.O GAR.P/ESTADOS Y BCOS.CENTRALES 0.00 737,248.65 0.00 0.000.00

1202011 VAL.EMIT.O GAR.P/ESTAD.Y BCOS.CENTRALES-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.00737,248.65

120204 VALORES REPRESENT.DE DEUDA EMIT. O GARANT. POR FI 0.00 4,991,028.13 0.00 0.000.00

1202041 VAL.REPRES.DE DEUDA EMIT.O GAR.P/FINANC.-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.004,991,028.13

120205 VAL.REPRES.DE DEUDA EMIT.O GARANT.POR SOC. 0.00 3,874,400.40 0.00 0.000.00

1202051 VAL.REPRES.DE DEUDAD EMIT.O GAR.P/SOC.-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.003,874,400.40

1203 DIVERSOS INTRUMENTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 37,021,243.02 0.000.00

120301 OBLI. NEG. EMI. POR SOC. SALVADORE¥AS A MAS DE UN A 0.00 2,833,179.95 0.00 0.000.00

1203011 OBLIG.NEG.EMIT.POR SOC.SALV.MAS D/UN A¥O-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.002,833,179.95

120304 DEPOS.Y VAL.EMIT.O GARANT.POR BCOS.SALVAD. 0.00 34,188,063.07 0.00 0.000.00

1203041 DEPOS.Y VAL.EMIT.O GARANT.POR BCOS.SALVAD.-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.0034,188,063.07

1298 RENDIMIENTOS POR INVERSIONES 0.00 0.00 1,089,924.75 0.000.00

129801 VALORES 0.00 371,445.52 0.00 0.000.00

1298011 VALORES-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.00371,445.52

129802 INSTRUM.EMIT.O GARANT.POR ENTIDADES EXTRANJERAS 0.00 103,032.93 0.00 0.000.00

1298021 INSTRUM.EMIT.O GARANT.POR ENTIDAD.EXTRANJ.-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.00103,032.93
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129803 DIVERSOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS 0.00 615,446.30 0.00 0.000.00

1298031 DIVERSOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.00615,446.30

13 PRESTAMOS 0.00 0.00 0.00 125,304.490.00

1302 A MAS DE UN A¥O PLAZO 0.00 0.00 119,130.42 0.000.00

130207 CON GARANTIA DE POLIZAS 0.00 119,130.42 0.00 0.000.00

1302071 CON GARANTIA DE POLIZAS-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.00119,130.42

130207101 DIRECTOS 90,166.78 0.00 0.00 0.000.00

130207102 AUTOMATICOS 28,963.64 0.00 0.00 0.000.00

1398 RENDIMIENTOS POR PRESTAMOS 0.00 0.00 6,174.07 0.000.00

139807 PRESTAMOS CON GARANTIA DE POLIZAS 0.00 6,174.07 0.00 0.000.00

1398071 PRESTAMOS CON GARANTIAS DE POLIZAS-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.006,174.07

139807101 INTS. S/PRESTAMOS POLIZAS VIDA INDIVIDUAL 5,263.33 0.00 0.00 0.000.00

139807102 INTS. PRESTAMOS VIDA - COBRO DIRECTO 910.74 0.00 0.00 0.000.00

14 PRIMAS POR COBRAR 0.00 0.00 0.00 11,862,252.350.00

1401 PRIMAS DE SEGUROS DE VIDA 0.00 0.00 2,202,985.89 0.000.00

140101 DE VIDA INDIVIDUAL DE LARGO PLAZO 0.00 498,199.09 0.00 0.000.00

1401011 DE VIDA INDIVIDUAL DE LARGO PLAZO-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.00498,199.09

140101101 SEGUROS DIRECTOS 498,199.09 0.00 0.00 0.000.00

140102 DE VIDA INDIVIDUAL DE CORTO PLAZO 0.00 730,972.06 0.00 0.000.00

1401021 DE VIDA INDIVIDUAL DE CORTO PLAZO-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.00730,972.06

140102101 SEGUROS DIRECTOS 730,972.06 0.00 0.00 0.000.00

140103 COLECTIVO 0.00 973,814.74 0.00 0.000.00

1401031 COLECTIVO-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.00973,814.74

140103101 SEGUROS DIRECTOS 973,814.74 0.00 0.00 0.000.00

1402 PRIMAS D/SEG.PREVISIONALES RENTAS Y PENSIONES 0.00 0.00 146.00 0.000.00

140203 OTRAS RENTAS 0.00 146.00 0.00 0.000.00

1402031 OTRAS RENTAS-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.00146.00

140203101 SEGUROS DIRECTOS 146.00 0.00 0.00 0.000.00

1403 PRIMAS DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES 0.00 0.00 7,558,453.95 0.000.00

140301 SALUD Y HOSPITALIZACION 0.00 7,332,234.31 0.00 0.000.00
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1403011 SALUD Y HOSPITALIZACION-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.007,332,234.31

140301101 SEGUROS DIRECTOS 7,332,234.31 0.00 0.00 0.000.00

140302 ACCIDENTES PERSONALES 0.00 226,219.64 0.00 0.000.00

1403021 ACCIDENTES PERSONALES-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.00226,219.64

140302101 SEGUROS DIRECTOS 226,219.64 0.00 0.00 0.000.00

1406 PRIMAS DE OTROS SEGUROS GENERALES 0.00 0.00 1,188,280.98 0.000.00

140623 CREDITO INTERNO 0.00 1,188,280.98 0.00 0.000.00

1406231 CREDITO INTERNO-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.001,188,280.98

140623101 SEGUROS DIRECTOS 1,188,280.98 0.00 0.00 0.000.00

1408 PRIMAS VENCIDAS 0.00 0.00 1,037,855.02 0.000.00

140801 DE SEGUROS DE VIDA 0.00 499,925.69 0.00 0.000.00

1408011 DE SEGUROS DE VIDA-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.00499,925.69

140801101 INDIVIDUAL 268,891.35 0.00 0.00 0.000.00

140801103 COLECTIVO 107,674.64 0.00 0.00 0.000.00

140801115 VIDA MULTIPLE 123,359.70 0.00 0.00 0.000.00

140802 PREVISIONALES RENTAS Y PENSIONES 0.00 2,473.05 0.00 0.000.00

1408021 PREVISIONALES RENTAS Y PENSIONES-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.002,473.05

140803 ACCIDENTES Y ENFERMEDAD 0.00 476,562.43 0.00 0.000.00

1408031 ACCIDENTES Y ENFERMEDAD-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.00476,562.43

140803101 SALUD Y HOSPITALIZACION 466,585.65 0.00 0.00 0.000.00

140803102 ACCIDENTES PERSONALES 9,976.78 0.00 0.00 0.000.00

140806 OTROS SEGUROS GENERALES 0.00 58,893.85 0.00 0.000.00

1408061 OTROS SEGUROS GENERALES-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.0058,893.85

140806113 DEUDA 58,893.85 0.00 0.00 0.000.00

1499 PROVISION POR PRIMAS POR COBRAR 0.00 0.00  CR125,469.49 0.000.00

149901 DE SEGUROS DE VIDA 0.00  CR58,775.25 0.00 0.000.00

1499011 DE SEGUROS DE VIDA-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.00 CR58,775.25

149901101 INDIVIDUAL  CR32,865.28 0.00 0.00 0.000.00

149901103 COLECTIVO  CR12,891.98 0.00 0.00 0.000.00

149901115 VIDA MULTIPLE  CR13,017.99 0.00 0.00 0.000.00
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149903 ACCIDENTES Y ENFERMEDAD 0.00  CR31,936.00 0.00 0.000.00

1499031 ACCIDENTES Y ENFERMEDAD-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.00 CR31,936.00

149903101 SALUD Y HOSPITALIZACION  CR31,045.20 0.00 0.00 0.000.00

149903102 ACCIDENTES PERSONALES  CR890.80 0.00 0.00 0.000.00

149906 OTROS SEGUROS GENERALES 0.00  CR34,758.24 0.00 0.000.00

1499061 OTROS SEGUROS GENERALES-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.00 CR34,758.24

149906113 DEUDA  CR34,758.24 0.00 0.00 0.000.00

16 SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 0.00 0.00 0.00 1,780,217.310.00

1601 CUENTA CORRIENTE POR SEGUROS Y FIANZAS 0.00 0.00 384.54 0.000.00

160102 COASEGURADORAS 0.00 384.54 0.00 0.000.00

1601021 COASEGURADORAS-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.00384.54

160102101 SCOTIA SEGUROS, S.A. 384.54 0.00 0.00 0.000.00

1603 CUENTA CORRIENTE POR REASEG.Y REAFIANZAMIENTOS 0.00 0.00 1,779,832.77 0.000.00

160301 CON REASEGURADORAS 0.00 1,779,832.77 0.00 0.000.00

1603011 CON REASEGURADORAS-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.001,779,832.77

160301125 VARIOS 1,779,832.77 0.00 0.00 0.000.00

19 OTROS ACTIVOS 0.00 0.00 0.00 727,081.950.00

1901 PAGOS ANTICIPADOS Y CARGOS DIFERIDOS 0.00 0.00 126,148.93 0.000.00

190105 UTILES DE OFICINA Y PAPELERIA PAG.POR ANTIC. 0.00 10,692.34 0.00 0.000.00

190109 DIVERSOS 0.00 4,237.50 0.00 0.000.00

190111 TRANSITORIOS - ASUNTOS PENDIENTES 0.00 104,311.44 0.00 0.000.00

1901116 SALDOS EN CUSTODIA EFG-PERSHING 0.00 0.00 0.00 0.007,923.48

190118 OTROS 0.00 6,907.65 0.00 0.000.00

1902 CUENTAS POR COBRAR DIVERSAS 0.00 0.00 1,526,829.16 0.000.00

190204 ANTICIPOS AL PERSONAL 0.00 1,245.96 0.00 0.000.00

190206 ADELANTOS POR CUENTA DE ASEGURADOS 0.00 40,961.38 0.00 0.000.00

190206003 SALUD Y HOSPITALIZACION 40,961.38 0.00 0.00 0.000.00

190211 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 0.00 1,429,978.44 0.00 0.000.00

190211002 ASEGURADORAS CENTROAMERICANAS 959.90 0.00 0.00 0.000.00

190211004 ASESUISA 215,445.20 0.00 0.00 0.000.00
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190211005 CONSIS INTERNACIONAL LC 1,213,573.34 0.00 0.00 0.000.00

190214 EMBARGOS JUDICIALES 0.00 50,285.72 0.00 0.000.00

190214001 BANCO DAVIVIENDA CTA. 44-510019370 50,285.72 0.00 0.00 0.000.00

190215 OTRAS CUENTAS POR COBRAR AL PERSONAL 0.00 4,357.66 0.00 0.000.00

190215007 COASEGUROS 4,357.66 0.00 0.00 0.000.00

1903 IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR LIQUIDAR 0.00 0.00 287,677.20 0.000.00

190308 IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO 0.00 287,677.20 0.00 0.000.00

190308010 IMPUESTO DIFERIDO ACTIVO 287,677.20 0.00 0.00 0.000.00

1999 PROVISIONES DE OTROS ACTIVOS 0.00 0.00  CR1,213,573.34 0.000.00

199901 CUENTAS POR COBRAR DIVERSAS 0.00  CR1,213,573.34 0.00 0.000.00

199901002 DETERIORO CUENTA INCOBRABLE  CR1,213,573.34 0.00 0.00 0.000.00

TOTAL CTAS. 1 - ACTIVO 102,833,228.15
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6 - *** CONTINGENTES Y COMPROMISOS ***

61 CONTINGENTES Y COMPROMISOS DEUDORAS 0.00 0.00 0.00 25,120,045,913.610.00

6101 RESPONSABILIDAD POR POLIZAS DE SEGURO EN VIGOR 0.00 0.00 17,240,352,887.13 0.000.00

610101 DE SEGUROS DE VIDA 0.00 8,278,348,778.43 0.00 0.000.00

6101011 DE SEGUROS DE VIDA-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.008,278,348,778.43

610101101 INDIVIDUAL 579,566,341.95 0.00 0.00 0.000.00

610101103 COLECTIVO 1,080,466,889.74 0.00 0.00 0.000.00

610101118 VIDABAC 6,618,315,546.74 0.00 0.00 0.000.00

610103 DE ACCIDENTES Y ENFERMEDAD 0.00 6,795,386,365.24 0.00 0.000.00

6101031 DE ACCIDENTES Y ENFERMEDAD-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.006,795,386,365.24

610103101 SALUD Y HOSPITALIZACION 6,689,145,232.24 0.00 0.00 0.000.00

610103102 ACCIDENTES PERSONALES 106,241,133.00 0.00 0.00 0.000.00

610106 OTROS SEGUROS GENERALES 0.00 2,166,617,743.46 0.00 0.000.00

6101061 OTROS SEGUROS GENERALES-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.002,166,617,743.46

610106123 CREDITO INTERNO 2,166,617,743.46 0.00 0.00 0.000.00

6103 RESPONSABILIDADES POR REASEGURO TOMADO 0.00 0.00 7,479,140.00 0.000.00

610301 DE SEGUROS DE VIDA 0.00 3,824,100.00 0.00 0.000.00

6103011 DE SEGUROS DE VIDA-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.003,824,100.00

610301103 COLECTIVO 3,824,100.00 0.00 0.00 0.000.00

610303 DE ACCIDENTES Y ENFERMEDAD 0.00 3,655,040.00 0.00 0.000.00

6103031 DE ACCIDENTES Y ENFERMEDAD-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.003,655,040.00

610303101 SALUD Y HOSPITALIZACION 3,430,000.00 0.00 0.00 0.000.00

610303102 ACCIDENTES PERSONALES 225,040.00 0.00 0.00 0.000.00

6106 RESPONS.CED.A SOC.D/PRIMER ORDEN DEL EXTERIOR 0.00 0.00 7,872,213,886.48 0.000.00

610601 DE SEGUROS DE VIDA 0.00 2,686,504,338.58 0.00 0.000.00

6106011 DE SEGUROS DE VIDA-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.002,686,504,338.58

610601101 INDIVIDUAL 326,005,730.72 0.00 0.00 0.000.00

610601103 COLECTIVO 648,280,133.84 0.00 0.00 0.000.00

610601118 VIDABAC 1,712,218,474.02 0.00 0.00 0.000.00
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610603 DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES 0.00 4,677,255,303.05 0.00 0.000.00

6106031 DE ACCIDENTES Y ENFERMEDAD-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.004,677,255,303.05

610603101 SALUD Y HOSPITALIZACION 4,615,510,210.25 0.00 0.00 0.000.00

610603102 ACCIDENTES PERSONALES 61,745,092.80 0.00 0.00 0.000.00

610606 POR OTROS SEGUROS GENERALES 0.00 508,454,244.85 0.00 0.000.00

6106061 POR OTROS SEGUROS GENERALES-M.N. 0.00 0.00 0.00 0.00508,454,244.85

610606123 CREDITO INTERNO 508,454,244.85 0.00 0.00 0.000.00

TOTAL CTAS. 6 - CONTINGENTES Y COMPROMISOS 25,120,045,913.61
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8 - *** CUENTAS DE CONTROL ***

81 CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS 0.00 0.00 0.00 74,340,178.640.00

8103 VALORES Y BIENES DADOS EN CUSTODIA 0.00 0.00 74,340,178.64 0.000.00

810301 TITULOS VALORES DADOS EN CUSTODIA 0.00 74,340,178.64 0.00 0.000.00

810301010 TITULOS VALORES DADOS EN CUSTODIA - DESMATERIALIZ 52,425,178.64 0.00 0.00 0.000.00

810301020 TITULOS CUSTODIADOS EN CAJA FUERTE - DEPOSITOS A PL 21,915,000.00 0.00 0.00 0.000.00

TOTAL CTAS. 8 - CUENTAS DE CONTROL 74,340,178.64
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2 - *** PASIVO ***

21 OBLIGACIONES CON ASEGURADOS 0.00 0.00 0.00  CR1,448,587.980.00

2101 OBLIGACIONES POR SINIESTRO 0.00 0.00  CR11,326.21 0.000.00

210101 DE SEGUROS DE VIDA 0.00  CR5,605.97 0.00 0.000.00

2101011 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR5,605.97

210103 DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES 0.00  CR5,105.24 0.00 0.000.00

2101031 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR5,105.24

210106 DE OTROS SEGUROS GENERALES 0.00  CR615.00 0.00 0.000.00

2101061 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR615.00

2102 DEPOSITOS POR OPERACIONES DE SEGUROS 0.00 0.00  CR174,683.72 0.000.00

210201 DEPOSITOS PARA PRIMAS DE SEGUROS 0.00  CR174,683.72 0.00 0.000.00

2102011 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR174,683.72

210201101 VIDA  CR157,034.46 0.00 0.00 0.000.00

210201102 ACCIDENTES Y ENFERMEDAD  CR17,462.59 0.00 0.00 0.000.00

210201103 DA¥OS  CR186.67 0.00 0.00 0.000.00

2109 OTRAS OBLIGACIONES CON ASEGURADOS 0.00 0.00  CR1,262,578.05 0.000.00

210901 DIVIDENDOS POR PAGAR SOBRE POLIZAS 0.00  CR778.98 0.00 0.000.00

2109011 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR778.98

210904 DOTALES POR PAGAR 0.00  CR60,916.44 0.00 0.000.00

2109041 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR60,916.44

210909 OTRAS OBLIGACIONES 0.00  CR1,200,882.63 0.00 0.000.00

2109091 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR1,200,882.63

210909101 VENCIMIENTOS A-2000  CR52,546.93 0.00 0.00 0.000.00

210909102 VENCIMIENTOS PRIMABACK  CR303,722.00 0.00 0.00 0.000.00

210909103 DEVOL. DE PRIMAS - PLAN VIDA AHORRO POL. CANCELADA  CR844,613.70 0.00 0.00 0.000.00

22 RESERVAS TECNICAS 0.00 0.00 0.00  CR55,797,606.170.00

2201 RESERVAS TECNICAS DE SEGUROS DE VIDA 0.00 0.00  CR53,783,856.79 0.000.00

220101 MATEMATICA DE VIDA INDIVIDUAL DE LARGO PLAZO 0.00  CR10,472,610.14 0.00 0.000.00

2201011 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR10,472,610.14
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220101101 SEGUROS DIRECTOS  CR10,472,610.14 0.00 0.00 0.000.00

220102 DE RIESGO EN CURSO DE VIDA IND. DE CORTO PLAZO 0.00  CR369,781.54 0.00 0.000.00

2201021 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR369,781.54

220102101 SEGUROS DIRECTOS  CR369,781.54 0.00 0.00 0.000.00

220103 DE RIESGO EN CURSO DE VIDA COLECTIVO 0.00  CR688,484.83 0.00 0.000.00

2201031 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR688,484.83

220103101 SEGURO DIRECTO  CR680,991.25 0.00 0.00 0.000.00

220103103 COASEGUROS  CR7,493.58 0.00 0.00 0.000.00

220104 DE RIESGO EN CURSO DE OTROS PLANES 0.00  CR3,539,970.77 0.00 0.000.00

2201041 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR3,539,970.77

220104101 OTROS PLANES  CR3,539,970.77 0.00 0.00 0.000.00

220109 ADICIONALES DE SEGURO DE VIDA 0.00  CR38,713,009.51 0.00 0.000.00

2201091 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR38,713,009.51

220109101 DIRECTO  CR38,713,009.51 0.00 0.00 0.000.00

2203 RVAS.POR RIESGOS EN CURSO DE ACCI.Y ENFERMEDADES 0.00 0.00  CR1,971,772.98 0.000.00

220301 SALUD Y HOSPITALIZACION 0.00  CR1,829,365.96 0.00 0.000.00

2203011 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR1,829,365.96

220301101 SEGUROS DIRECTOS  CR1,827,991.55 0.00 0.00 0.000.00

220301103 COASEGUROS  CR1,374.41 0.00 0.00 0.000.00

220302 ACCIDENTES PERSONALES 0.00  CR142,407.02 0.00 0.000.00

2203021 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR142,407.02

220302101 SEGUROS DIRECTOS  CR142,348.98 0.00 0.00 0.000.00

220302103 COASEGUROS  CR58.04 0.00 0.00 0.000.00

2206 RVAS.P/RIESGOS EN CURSO D/OTROS SEG.GENERALES 0.00 0.00  CR41,976.40 0.000.00

220623 CREDITO INTERNO 0.00  CR41,976.40 0.00 0.000.00

2206231 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR41,976.40

220623101 SEGUROS DIRECTOS  CR41,976.40 0.00 0.00 0.000.00

23 RESERVAS POR SINIESTROS 0.00 0.00 0.00  CR10,644,241.930.00

2301 RESERVAS POR SINIESTROS REPORTADOS 0.00 0.00  CR7,690,509.05 0.000.00

230101 DE SEGUROS DE VIDA 0.00  CR3,810,487.69 0.00 0.000.00
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2301011 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR3,810,487.69

230101101 INDIVIDUAL  CR61,959.85 0.00 0.00 0.000.00

230101103 COLECTIVO  CR183,808.40 0.00 0.00 0.000.00

230101118 BANCASEGUROS  CR3,564,719.44 0.00 0.00 0.000.00

230102 DE SEGUROS PREVISIONALES RENTAS Y PENSIONES 0.00  CR3,227,699.92 0.00 0.000.00

2301021 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR3,227,699.92

230103 DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES 0.00  CR301,812.32 0.00 0.000.00

2301031 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR301,812.32

230103101 SALUD Y HOSPITALIZACION  CR294,468.69 0.00 0.00 0.000.00

230103102 ACCIDENTES PERSONALES  CR7,343.63 0.00 0.00 0.000.00

230106 DE OTROS SEGUROS GENERALES 0.00  CR350,509.12 0.00 0.000.00

2301061 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR350,509.12

230106113 CREDITO INTERNO  CR350,509.12 0.00 0.00 0.000.00

2302 RESERVA POR SINIESTROS NO REPORTADOS 0.00 0.00  CR2,953,732.88 0.000.00

230201 DE SEGUROS DE VIDA 0.00  CR2,722,237.06 0.00 0.000.00

2302011 SEGURO DIRECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 CR2,722,168.41

2302012 REASEGURO Y COASEGURO TOMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 CR68.65

230202 DE SEGUROS PREVISIONALES RENTAS Y PENSIONES 0.00  CR110,336.81 0.00 0.000.00

2302021 SEGURO DIRECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 CR110,336.81

230203 DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES 0.00  CR121,159.01 0.00 0.000.00

2302031 SEGURO DIRECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 CR121,159.01

24 SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS DE FIANZAS 0.00 0.00 0.00  CR2,562,450.500.00

2401 OBLIGAC.EN CTA.CTE.C/SOC.DE REASEG. Y REAFIANZ. 0.00 0.00  CR2,562,450.50 0.000.00

240101 CON REASEGURADORAS 0.00  CR2,562,450.50 0.00 0.000.00

2401011 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR2,562,450.50

240101101 SEGUROS DE VIDA  CR1,137,260.17 0.00 0.00 0.000.00

240101103 SALUD Y HOSPITALIZACION  CR1,137,490.90 0.00 0.00 0.000.00

240101106 DE OTROS SEGUROS GENERALES  CR287,699.43 0.00 0.00 0.000.00

25 OBLIGACIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00  CR945.550.00

2501 OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 0.00 0.00  CR945.55 0.000.00
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250109 OTRAS OBLIGACIONES 0.00  CR945.55 0.00 0.000.00

2501091 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR945.55

250109103 INTS. S/PRIMAS ADICIONALES A-2000  CR99.82 0.00 0.00 0.000.00

250109104 TARJETA DE CREDITO EMPRESARIAL BAC  CR845.73 0.00 0.00 0.000.00

26 OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES 0.00 0.00 0.00  CR1,816,314.030.00

2601 OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS DE SEGUROS 0.00 0.00  CR686,078.61 0.000.00

260101 COMISIONES POR PAGAR A INTERMEDIARIOS 0.00  CR686,078.61 0.00 0.000.00

2601011 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR686,078.61

2602 OBLIGACIONES CON AGENTES 0.00 0.00  CR1,130,235.42 0.000.00

260201 COMISIONES POR PAGAR A AGENTES INDEPENDIENTES 0.00  CR803,377.48 0.00 0.000.00

2602011 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR803,377.48

260202 COMISIONES POR PAGAR A AGENTES DEPENDIENTES 0.00  CR23,769.65 0.00 0.000.00

2602021 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR23,769.65

260203 COMISIONES DEVENGADAS-SEGUROS 0.00  CR303,088.29 0.00 0.000.00

2602031 COMISIONES DEVENGADAS 0.00 0.00 0.00 0.00 CR303,088.29

260203101 AGENTES VENDEDORES  CR303,088.29 0.00 0.00 0.000.00

27 CUENTAS POR PAGAR 0.00 0.00 0.00  CR3,081,449.550.00

2701 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y RETENCIONES 0.00 0.00  CR1,911,430.40 0.000.00

270101 RETENCIONES 0.00  CR236,505.87 0.00 0.000.00

2701011 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR236,505.87

270101101 IMPUESTO SOBRE LA RENTA  CR168,261.99 0.00 0.00 0.000.00

270101103 SEGURO SOCIAL  CR21,127.53 0.00 0.00 0.000.00

270101104 ADMINISTRADORAS DE FONDOS DE PENSIONES  CR42,359.16 0.00 0.00 0.000.00

270101106 CUOTAS DE PRESTAMOS  CR1,891.01 0.00 0.00 0.000.00

270101107 EMBARGOS  CR2,740.08 0.00 0.00 0.000.00

270101108 CUOTAS ALIMENTICIAS  CR126.10 0.00 0.00 0.000.00

270102 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 0.00  CR1,674,924.53 0.00 0.000.00

2701021 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR1,674,924.53

270102101 IMPUESTO SOBRE LA RENTA  CR949,777.50 0.00 0.00 0.000.00

270102108 PROVISION CONTRIBUCION ESPECIAL SEGURIDAD CIUDADA  CR455,803.63 0.00 0.00 0.000.00
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270102109 OTROS IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES  CR269,343.40 0.00 0.00 0.000.00

2702 REMUNERACIONES POR PAGAR 0.00 0.00  CR167,103.01 0.000.00

270201 VACACIONES POR PAGAR 0.00  CR24,677.83 0.00 0.000.00

270201010 VACACIONES DEVENGADAS NO PAGADAS  CR24,677.83 0.00 0.00 0.000.00

270202 REMUNERACIONES POR PAGAR 0.00  CR221.00 0.00 0.000.00

2702021 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR221.00

270207 BONIFICACION CUMPLIMIENTO 0.00  CR142,204.18 0.00 0.000.00

2702071 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR142,204.18

2706 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 0.00 0.00  CR839,502.06 0.000.00

270609 DIVERSAS 0.00  CR872.98 0.00 0.000.00

2706091 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR872.98

27061 TRANSITORIOS 0.00  CR831,385.21 0.00 0.000.00

2706101 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR831,385.21

270610102 CHEQUES PENDIENTES DE COBRO  CR247,644.73 0.00 0.00 0.000.00

270610104 BOLETAS DE PAGO PENDIENTES DE COBRO  CR199,869.02 0.00 0.00 0.000.00

270610109 OTROS  CR31,001.22 0.00 0.00 0.000.00

270610113 CUENTA PUENTE IMPUTACION  CR282.36 0.00 0.00 0.000.00

270610116 PRIMAS ADIC. A-2000-PENDIENTES DE COBRO  CR26,621.85 0.00 0.00 0.000.00

270610118 DIVERSOS  CR4,430.93 0.00 0.00 0.000.00

270610121 NOTAS DE ABONO PENDIENTES DE APLICAR  CR52,398.10 0.00 0.00 0.000.00

270610129 OTRAS CUENTAS POR PAGAR  CR269,137.00 0.00 0.00 0.000.00

270611 SINIESTROS POR PAGAR 0.00  CR7,243.87 0.00 0.000.00

2706111 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR7,243.87

270611103 SALUD Y HOSPITALIZACION  CR7,243.87 0.00 0.00 0.000.00

2707 CUENTAS POR PAGAR A FILIALES 0.00 0.00  CR163,414.08 0.000.00

270701 CUENTAS POR PAGAR A FILIALES LOCALES 0.00  CR163,414.08 0.00 0.000.00

2707011 ASESUISA 0.00 0.00 0.00 0.00 CR163,414.08

28 PROVISIONES 0.00 0.00 0.00  CR666,573.000.00

2801 PROVISIONES POR OBLIGACIONES LABORALES 0.00 0.00  CR666,573.00 0.000.00

280102 RETIRO VOLUNTARIO 0.00  CR311,573.00 0.00 0.000.00
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280103 BENEFICIO POR JUBILACION 0.00  CR355,000.00 0.00 0.000.00

29 OTROS PASIVOS 0.00 0.00 0.00  CR656.190.00

2904 DEBITO FISCAL-IVA 0.00 0.00  CR656.19 0.000.00

290401 DEBITO FISCAL-IVA 0.00  CR656.19 0.00 0.000.00

2904011 MONEDA NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 CR656.19

290401103 IVA RETENCION  CR656.19 0.00 0.00 0.000.00

TOTAL CTAS. 2 - PASIVO  CR76,018,824.90
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3 - *** PATRIMONIO ***

31 CAPITAL SOCIAL 0.00 0.00 0.00  CR4,200,000.000.00

3101 CAPITAL PAGADO 0.00 0.00  CR4,200,000.00 0.000.00

310101 CAPITAL SUSCRITO 0.00  CR4,200,000.00 0.00 0.000.00

35 RESERVAS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00  CR840,000.000.00

3501 RESERVAS OBLIGATORIAS 0.00 0.00  CR840,000.00 0.000.00

350101 RESERVA LEGAL 0.00  CR840,000.00 0.00 0.000.00

36 PATRIMONIO RESTRINGIDO 0.00 0.00 0.00  CR1,561,008.110.00

3602 UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES 0.00 0.00  CR1,561,008.11 0.000.00

360201 UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES 0.00  CR1,561,008.11 0.00 0.000.00

360201001 PRODUCTOS DEVENGADOS NO PERCIBIDOS  CR1,561,008.11 0.00 0.00 0.000.00

38 RESULTADOS ACUMULADOS 0.00 0.00 0.00  CR20,213,395.140.00

3801 RESULTADOS DEL EJERCICIO 0.00 0.00  CR5,751,856.71 0.000.00

380101 UTILIDADES 0.00  CR5,751,856.71 0.00 0.000.00

3802 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00  CR14,461,538.43 0.000.00

380201 UTILIDADES 0.00  CR14,461,538.43 0.00 0.000.00

TOTAL CTAS. 3 - PATRIMONIO  CR26,814,403.25

-*-PASIVO Y PATRIMONIO-*-  CR102,833,228.15



ASESUISA VIDA S.A., Seguros de Personas
PAGINA 17 de 18

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

29/01/19

MONEDA: U.S. DÓLARES

08.55.35HORA:

FECHA:

CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA
4to. 

GRADO

3er. 

GRADO

2do. 

GRADO MAYOR RUBRO

7 - *** CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA ***

71 CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA 0.00 0.00 0.00  CR25,120,045,913.610.00

TOTAL CTAS. 7 - CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA  CR25,120,045,913.61
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9 - *** CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA ***

91 CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA 0.00 0.00 0.00  CR74,340,178.640.00

TOTAL CTAS. 9 - CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA  CR74,340,178.64

PRESIDENTE EJECUTIVO CONTADOR GENERAL


